Sequitur. vij. Preceptum. Capitulum I.

**D**iscepto occurrit descendens in quodam. Non mechaberis. Nechia autem proprie di adulterium viri. Adulterium vero est oisiosus. datur probabilitas marie et femine, quod diligenter thomis violatur. In h[abitu] sexto madato dominus volens prohibere oem iordinatum probabilem, non dixit generaliter. Non adulterabis sed spalis. Non mechaberis. Est non prope mechchia adulterium viri. Non de pe

q. 3

sunt ppter dno. Prlo ad significatus  
q adulteriu viri aut alter eius illicito  
cōcubit<sup>9</sup> est pmo et pncipalit phibit<sup>9</sup>  
tac̄ illud qd de p se ē mai<sup>9</sup> pctm q mu  
literis adulteriu v̄l fornicatio. Vir em  
fm Aug. de adulterinis plagijs ē for  
tior ad resistendū pcupie. hz rōnē ma  
lorē. et multer ē sibi ad regēdū cōmis  
sa. tō peccat directe et p se ḡl<sup>9</sup> fornicā  
do q̄ mlier. liger vtrūq sit mortale vi  
delicet viri et femie fornicatio. Dī aut̄  
nōn̄ directe et p se. q̄ p acc̄s illicita  
multer fornicatio et maxie adulteriu  
sit ḡtoz. p̄ ea q̄ nata sit ex ea seq. ut  
p̄ls occīlo. impeditio pcept<sup>9</sup>. exhe  
reditatio filior̄ legittimor̄. ḡns iqb̄  
litatio. pcuratio abosuū. et cetera hu  
lusmodi. p̄ q̄ in maledictō relinqt  
memoria ei<sup>9</sup>. et dedec<sup>9</sup> illi<sup>9</sup> nō delebit<sup>9</sup>  
Eccl. xxiiij. Scđo dixit in sp̄lt. Non  
mechaberis ad excludendū h̄uane p  
uersitatis opinione q̄ viri nō nūq̄ pu  
tant nō indecēs vel turpe si fornicent  
imo de incōtinētia gl̄iant. et p̄ opposi  
tum multer velt infamē psequunt<sup>9</sup>  
Dī Aug<sup>9</sup>. de decē chōrdis dicit. Id  
hoc dissipa ē h̄uana pueritas ut vir  
habeat q̄ victus ē a libidinē et non ha  
beatur pro viro qui ē libidinis vītor.  
Hoc ḡ mādato nō mechaberis fm  
Aug. Exo. xx. phibet etiā ois illicito  
cōcubit<sup>9</sup> et etiā ois gentilitū mēbro  
rū. siue fiat p̄ cōcubitu siue sine p̄cubitu  
siue illicito et inordinat<sup>9</sup>. siue etiā  
innaturalis vīsus. vel cōtract<sup>9</sup> q̄ sit ad  
p̄curationē libidinis. et causa expen  
tia venerec delectatiōis. De hoc etiā  
luxurie vīcio tria pncipalitā sunt vi  
denda. Pr̄o q̄ detestabilis illud vīciū  
sit. Scđo de remediis p̄tra luxuriam  
Tertio de falsis excusationib<sup>9</sup> quoq̄  
dam dissentī se nō posse contīnere.

Cum ad pr̄mū notandū q̄ hoc  
vīciū in se ē abominabile p̄t̄ quinq<sup>9</sup>  
Est enim noīvū q̄ntupl̄. et ē ppter tri

plices eius effectus miserabile. Nō  
ominabile est pīno. q̄ est anxianū et  
penitentiā inducēs. Apperit<sup>9</sup>  
fornicatōis anxietas ē. societas vō pe  
nitētia. Dī pcedētia sunt anxietates  
multe q̄s dñs spinas vocat. Dī sec. ii.  
dicens. Septā. vīla tuā spinis. Spine  
sunt vigilie. timores expēse. et sollici  
tudines. Scđo ē erubescibile vīctum  
Dī Job. xxiiij. Oculus adulteri ob  
seruat caliginē. Illud natura p̄clamat  
Et Seneca cōtra Plogenē. q̄ canin<sup>9</sup>  
dī. vt Aug. dīc in de ciui. dei. Tertio  
est fetidum. Dī Iohelis. p. Iumēta  
cōputuerunt in stercoib<sup>9</sup> suis. Qbi  
fm Greg. Siercus luxuria et cōputre  
scere est mori. Nam etiā ad līram dicit  
Quil. de viciis viri spūales fetore h̄  
p̄cūnterdū sentiūt. vt scholaris q̄ p  
sentia scorti i sua domo sentiebat p̄ fe  
tore. Et archidiacon<sup>9</sup> quidā in seruo  
sentiebat quando fornicatus fuerat.  
Quarto est fedū seu maculosuz. Dī  
sup illud. i. Cop. vi. Om̄ne p̄cīm q̄dū  
q̄ fecerit h̄o extra corpus est. qui aut̄  
fornicat in corpus suū peccat vīc glo  
Cetera p̄ctā tūt̄ aiam maculat. forni  
catio non tūt̄ aiam. h̄ etiā corpus cō  
taminat. Et Seneca in voluprate nī  
hīl est magnificū nīl q̄d naturaz deo  
prīmā doceat. q̄ mēbroz vīlū acut  
plū ministererio vebemēs delectatio  
exitum sedat. Quinto ē infame. Dī  
Eccl. xl vii. Inclinasti femora tua mu  
literib<sup>9</sup>. et postea macula dedisti in glo  
ria tua. Est tūḡ luxuriosus tā q̄lī q̄dā  
Infernus habēs lignē pcupie. fetorem  
limūdicie. et vīmē pscie. Secundo  
Luxuria est quinq<sup>9</sup> generibus noctua  
vel dissipabilis. Pr̄mo deo. cui<sup>9</sup> tē  
plūm violat et polluit. Hnde. i. Cop.  
iiij. t. vi. Descitis q̄ tēplūm dei estis  
vos. et sp̄itus domini habitat in vo  
bis. si quis aut̄ templū dei violaverit  
disgdes illū de<sup>9</sup>. Et sequis. Empti est